СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                            №
О внесении изменений и   дополнений
в решение Совета народных депутатов

 муниципального образования

 Красносельское  Юрьев-Польского района

 от 30.12.2009 № 64
В целях приведения в соответствие с Законом Владимирской области « О внесении изменений в статью6Закона Владимирской области « О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области» от 05.10.2020 № 84-ОЗ , Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  р е ш и л:
        1. Внести  в Регламент работы Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, утвержденный решением Совета  народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 30.12.2009 № 64 ( далее – Регламент), следующие изменения и дополнения:
       1.1.Статью 11 пункта 2 Регламента дополнить подпунктом 2.11 следующего содержания:

« 2.11. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы ( должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может  составлять в совокупности менее двух и более четырех рабочих дней в месяц».
      1.2. Пункт 2 статьи 22 Регламента изложить  в новой редакции:

«2. Заседание Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов  депутатов от числа избранных депутатов».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польский район Владимирской области.

3. Контроль за выполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                    В.И. Ким